Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1
 ул. Энтузиастов 61а, город Сургут, Тюменская область Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
ПРОТОКОЛ №1
заседания Управляющего совета
[bookmark: _GoBack]10.01.2023

Повестка дня
	1.
	Рассмотрение вопроса об утверждении положения «Доска почета классных руководителей «Созвездие классных»

	2.
	Рассмотрение вопроса об утверждении положения «Доска почета» педагогических работников

	3.
	Утверждение положения «О зачете результатов освоения обучающимися дополнительных общеобразовательных программ и программ спортивной
подготовки при освоении основных общеобразовательных программ»

Присутствовали:
	1.
	Воронин Павел Владимирович -
	директор МБОУ Лицея №1;

	2.
	Явишев Айдар Альбертович
	Председатель Управляющего совета

	3.
	Воронина Елена Викторовна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	4.
	Кухар Евгения Викторовна -
	заместитель директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе;

	5.
	Ситник Наталья Владимировна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	6.
	Ямалетдинова  Альбина Салаватовна-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	7.
	Мифтахова Венера Фандависовна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	8.
	Вдовиченко Елена Ивановна -
	заместитель директора по начальным классам;

	9.
	Карташова Виктория Валерьвна
	член Управляющего совета;

	10.
	Ангелина Ольга Александровна
	член Управляющего совета;

	11.
	Бакиева Элина Максовна
	Председатель

	12.
	Кобак Ольга
	учащийся 10 класса;

	13.
	Кортункова Арина
	учащийся 9 класса

	14.
	Волкович Артем
	учащаяся 9 класса

Отсутствовали: отсутствующих нет.

По первому вопросу слушали Кухар Евгению Викторовну, заместителя директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе, которая познакомила ченов Управляющего Совета с  приказом департамента образования Администрации города от 30.12.2022 №12-03-1065/2 «О реализации инициативы «Доска почета классных руководителей «Созвездие классных», в соответствии с резолюцией секции «Программа воспитания как основа проектирования мотивирующей образовательной среды учреждения: ценностно-смысловые ориентиры, механизмы, результаты» от 26.08.2022, с целью развития социальных институтов воспитания, обновления воспитательной деятельности в системе общего образования. Инициировать продвижение проекта, с целью выявления ответственных и исполнительных классных руководителей с периодичностью 2 раза в год: 1 полугодие до 15 декабря, 2 полугодие до 15 мая.
По второму вопросу слушали Воронину Елену Викторовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, которая напомнила Указе Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», национального проекта «Образование», в рамках реализации федерального проекта «Современная школа»о начале года «Педагога и наставника» и презентовала пприказа департамента образования Администрации города от 09.02.2023 №12-03-76/3 «Об утверждении положения «Доска Почета» педагогических работников образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города. На «Доску Почета» будут предложены учителя, отличившиеся в педагогической деятельности (100 бальники по ЕГЭ, победители и призеры «Шаг в будущее», «Педагогические профессиональные конкурсы) в течении года, в срок до 01 октября.
По третьему вопросу слушали Ямалетдинову Альбину Салаватовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, которая познакомила с Положением «О зачете результатов освоения обучающимися дополнительных  общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки при освоении основных общеобразовательных программ», разработанного в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года № 678 – р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года», приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 мая 2021 года № 10-П-668 «Об апробации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре технологии зачета результатов освоения обучающимися дополнительных общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки при освоении основных общеобразовательных программ», приказа департамента образования Администрации города от 15.09.2022 № 12-03-737, с целью обеспечения роста качества образовательных результатов обучающихся и оптимизации их учебной нагрузки, индивидуализации образовательного процесса, учета образовательных результатов, полученных детьми в ходе освоения дополнительных общеобразовательных программ (предпрофессиональных программ и программ спортивной подготовки), в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность.

Решили:
1. Разработать анкету «Эффективность работы классного руководителя», с целью определения кандидатуры для размещения фотографии на сайте «СурВики» (с согласия об обработке ПД) на доску Почета «Созвездие классных», два раза в год, по итогам анкетирования родителей (законных представителей) и учащихся.
2. По итогам учебного года выдвигать кандидатуры для размещения фотографии (с согласием обработки ПД) на Доску Почета педагогических работников, один раз в год до 1 октября, с утверждением Управляющего совета.
3. На основании приказа МБОУ лицея №1 ознакомить всех участников образовательного процесса с положением «Об утверждении положения «О зачете результатов освоения обучающимися дополнительных общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки при освоении основных общеобразовательных программ» с определением учреждений согласно списка к приказу департамента образования Администрации города.
4. Разместить информацию на официальном сайте лицея №1 и провести родительские собрания для разъяснения «Алгоритм подачи заявления через автоматизированную информационную систему «Персонифицированное дополнительное образование» (далее – АИС ПДО)

Председатель УС
	А.А. Явишев

	Секретарь
	Е.В. Кухар